令和３年度金沢市公民館連合会収支予算
《収入の部》 単位：千円

項目 令和３年度予算額 令和２年度予算額 増減額
8,571

総合補償１０％分 889

25

134

1,101

2,800

3,660

70

100

0

４．雑収入 51 79 △ 28 51

５．繰入金 1,500 1,000 500 1,500

６．繰越金 612 512 100

合計 19,513 17,904 1,609
《支出の部》 単位：千円

項目 令和３年度予算額 令和２年度予算額 増減額
１．管理費 10,500 9,419 1,081

（１）給料 5,089 3,889 1,200

（２）職員手当 905 1,268 △ 363

①期末手当 654 654 0

②通勤・時間外手当 251 614 △ 363

（３）共済費 1,104 949 155

（４）慶弔費 100 85 15

（５）旅費 305 303 2

①費用弁償 218 216 2

②普通旅費 15 15 0

③月額旅費 72 72 0 会長等月額旅費

（６）事務連絡費 200 200 0

（７）需用費 1,445 1,427 18

①消耗品費 176 176 0

②会議費 93 93 0

③印刷製本費 74 74 0

④図書費 1,102 1,084 18

（８）役務費 304 300 4

（９）使用料及び賃借料 200 200 0

（１０）備品購入費 50 0 50

（１１）負担金 798 798 0

２．事業費 9,013 8,485 528

（１）ブロック助成費 630 630 0

（２）市公民館大会費 1,516 1,488 28

（３）全国公民館研究集会費 0 0 0

（４）東海北陸公民館大会費 1,525 1,500 25

（５）県公民館大会費 266 240 26

（６）主事県外研修助成費 100 100 0

（７）館長県外研修費 2,520 2,520 0

（８）館長研修費 0 0 0

（９）専門委員会活動費 56 77 △ 21

(10)社教士講習派遣事業費 70 70 0

(11)視聴覚委員会活動費 255 255 0

(12)都市間交流費 75 75 0

(13)文化活動費 0 30 △ 30

(14)周年記念事業積立金 0 0 0

(15)広報活動費 200 200 0

(16)７０周年記念事業費 1,000 1,300 △ 300

(17)記念誌資料整理費 800 800

３．予備費 0 0 0

合計 19,513 17,904 1,609

備　　　　　　考

１．負担金 10,720 10,503 217

地区公民館(@140.5×6１館）

中央公民館

研修会出席者負担金

図書費(@17,400×6１館）

２．市補助金 6,460 5,640 820
公民館連合会活動費補助金

事務局職員人件費補助金

３．委託料 170 170 0

社会教育士講習会派遣委託費

館長親睦会事務委託料

都市間交流委託費

雇用保険料等

周年記念積立金取り崩し

令和２年度からの繰越

備　　　　　　考

職員２名

健保、厚生年金、労働、退職、災害

慶弔関係費

総会、理事会、役員会

事務局旅費

各種団体、公職連等の会合参加費等

事務用品、新聞代等

役員会、理事会

公民館関係者名簿他

月刊公民館、社会教育

切手代、振込（振替）手数料、健診料、電話代

タクシー代、コピー料金

パソコン関係

県公連負担金、事務所共益費負担金等

100×２、９0×３、８0×２

令和４年２月　文化ホール

７年に１度

福井県福井市（館長県内研修を兼ねる）

津幡町

公職連

愛知県豊橋市

東海北陸公民館大会で

会議費等

１名分

交付金

高岡市との交流

文化祭見学休止のため

ホームページ運営費、暗号化

記念講演、祝賀会

５０周年から７０周年の資料整理